薬 第 ３６０２ 号

令和４年 11月 28日

公益社団法人神奈川県薬剤師会長 様

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会神奈川支部長 様

一般社団法人日本保険薬局協会長 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

神奈川県新型コロナウイルス感染症薬剤交付支援事業について（通知）

本県の健康医療行政につきまして、日頃より御理解と御協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。

さて、このたび神奈川県では、新型コロナウイルス感染症における宿泊・自宅療養

体制を支える薬局を支援するため、療養者に薬剤配送を行う薬局に対して、協力金を

支給することとしました。

つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、貴会会員あて周知いただきますよ

うお願いいたします。今後は、県ホームページにて、随時、情報を掲載してまいりま

すので、併せて御確認をお願いいたします。

【協力金の概要】

１ 支給金額

対象期間中に保険薬局が、新型コロナウイルス感染症の患者宅等に薬剤を持参

した場合、予算の範囲内において、１回につき 1,000 円の協力金を支給します。

※支給に当たり、対象地域や薬剤の交付方法等に要件があります。

調整中の内容もあるため、下記県ホームページを随時更新します。恐れ入り

ますが、ホームページから最新情報の御確認をお願いします。

２ 対象期間

令和４年 10月 14日（金）から令和５年２月 28日（金）

※新型コロナウイルス感染症の感染症法＊上の分類が変更された場合は、終了

となります。

＊感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律

３ 申請方法（予定）

協力金の支給を希望する方は、事業申請及び実績報告が必要になります。

詳細は県ホームページを御確認ください。

(1)事業申請

受付期間 令和４年 12月中～令和５年１月 31日

提出方法 県電子申請システムにより、薬局情報及び口座情報等を申請

(2)実績報告

受付期間 令和５年３月１日～３月上旬

提出方法 配送実績一覧表（Excelデータ）をメール等により提出

【県ホームページ】

  https://www.pref.kanagawa.jp/docs/n3x/

covid19_kanagawa-yakuzaihaisou.html

【本協力金に関する問合せ窓口】

  令和５年１月頃から問合せ窓口（委託業者）を設置する予定です。

  問合せ窓口設置までは、薬務課お問合せフォームにより受け付けます。

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/n3x/